
DOE-UR • Ano I | Nº 004 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 06 de janeiro de 2017 | Circulação: Sexta-Feira, 06 de janeiro de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 004 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 06 de janeiro de 2017 | Circulação:  Sexta-feira, 06 de janeiro de 2017 

 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino  • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
Chefia de Gabinete: ____________________ • Secretária de Administração e Finanças: Maria Sheila Sousa 
de Andrade • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos 
Santos Queiroz • Secretária da Assistência Social e Cidadania: Benedita Pereira de Oliveira •  Secretário 
da Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento Econômico e Obras Públicas:  Renan Rocha Aquino • 
Secretário da Agricultura e Recursos Hídricos:  Antonio Eraldo Batista Lima •  Secretário de Cultura, 
Esporte, Juventude e Turismo:  Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PORTARIA Nº 017/2017, DE 05 DE JANEIRO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargos em comissão. 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do 

Ceará, no uso das atribuições conferidas no inciso VI do art. 82 da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei n° 

020/2009, de 01/07/2009 e suas posteriores alterações, 

  RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Michel Moreira, inscrito (a) na 

Ordem dos Advogados do Brasil sob o número OAB – CE 31615, 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 020.288.763-44 e no 

registro geral sob o número 2001098057706 para exercer o cargo de 

Procurador Geral do Município de Uruoca pertencente ao Gabinete 

do Prefeito integrante da Estrutura Administrativa da Prefeitura 

Municipal de Uruoca, Estado do Ceará. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Uruoca, Ceará, em 05 de janeiro de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIAS 

EDITAIS 

EDITAL 007/2016 GAB - CONVOCAÇÃO PÚBLICA 001/2017 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Coordenadoria de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas 

atribuições legais e para composição de banco de recursos humanos 

de servidores para atender necessidades temporárias da rede 

pública, RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixos 

relacionados, a se fazerem presentes na data de 06 de Janeiro de 

2017 (Sexta-feira), das 07:30h às 12:00h ou das 14:00h às 17:30h, 

na Coordenadoria de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 

Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal, situada à Rua João 

Rodrigues, nº 173, Centro, Uruoca-CE. 

 
CARGO NOME LOCALIDADE 

ENFERMEIRO ISADORA EDUARDA 

FERREIRA BRAGA 

SEDE 

FRANCISCO CAETANO DE 
SOUSA 

SEDE 

MARCELA VACONCELOS 

MARQUES CAVALCANTE 

SEDE 

ROSEMARY DE CASTRO SEDE 

ADRIANO MEDEIROS 
VASCONCELOS 

CAMPANÁRIO 

HISASMIN BATISTA 

RODRIGUES 

CAMPANÁRIO 

DANYELA DOS SANTOS 

LIMA 

PARACUÁ 

 

 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 004 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 06 de janeiro de 2017 | Circulação: Sexta-Feira, 06 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO NOME LOCALIDADE 

FARMACÊUTICO KARLA AQUINO 

FONSECA 

SEDE 

 

CARGO NOME LOCALIDADE 

MÉDICO LUIS FERREIRA 

FONSECA 

SEDE 

 

CARGO NOME LOCALIDADE 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

ALINE FERREIRA 

GOMES 

SEDE 

EMANUEL SOUZA 

SALES 

SEDE 

MARIA DAIELE LIMA 

SOUSA 

PARACUÁ 

CAMILA OLIVEIRA 

SALES 

PARACUÁ 

ROSIMEIRE MOREIRA 

DE VASCONCELOS 

SOUSA 

CAMPANÁRIO 

RAIMUNDA APARECIDA 

FERNANDES DOS 

SANTOS 

CAMPANÁRIO 

ANTÔNIA ELIETE ALVES 
FEOTOSA DE SOUSA 

CAMPANÁRIO 

ELENICE ALVES 

FONTENELE 

CAMPANÁRIO 

 

CARGO NOME LOCALIDADE 

MOSTORISTA 
CATEGORIA B 

FRANCISCO JOSÉ DE 
SOUSA SAMPAIO 

SEDE 

FRANCISCO APARECIDO 

ALMADA 

SEDE 

FRANCISCO CLEONIO 
ARAÚJO 

CAMPANÁRIO 

JOSEÉ ADEIRTON DOS 

SANTOS 

CAMPANÁRIO 

FRANCISCO GRACIANO 
DE AGUIAR 

PARACUÁ 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-01-06T09:39:56-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




